A tradição do titulo em vez da coisa, assim como a d'outros objectos, que a representão, opéra o mesmo effeito, que a tradição real: assim a chave do celleiro, que o vendedor dos fructos entrega ao comprador, faz o mesmo, que faria a entrega real d'aquelles. Mas para que nma tal tradição tenha lugar e produza translação da propriedade, é essencialmente necessario o concurso de duas condições.

1.ª Que a entrega ou tradição dos objectos, que representão a cousa, seja feita *in rei praesentia*, ou com a mesma cousa á vista: *Clavibus traditis, ita mercium in horreis conditarum possessio tradita videtur, si claves apud horrea traditae sint; quo facto, confestim emptor dominium et possessionem adipiscitur, etsi non aperuerit horrea.* L. 74. D. de contrah. empt.

Concorda com esta a L. 1. §. 21. D. de acquir. vel amitt. possess.: *Si jusserim venditorem procuratori rem tradere, cum ea in praesentia sit, videri mihi traditam, Priscus ait, idemque est si nummos debitorem jusserim alii dare, non est enim corpore et actu necesse apprehendere possessionem, sed etiam oculis et affectu; et argumento esse, eae res quae propter magnitudinem ponderis moveri non possunt, ut columnas; nam pro traditis eas haberi, si in re praesenti consenserint.*

Voët (*ad Pandectas* liv. 12. tit. 1. n. 5.) em resultado d'um grande numero de Leis, que no mesmo sentido aponta, tira esta consequencia: *Ubi res praesens est, vere tradi potuit, et ob id quoque tradita fingitur: tradi vero non potuit vere, cum absens est; ideoque neque dominium ejus videri potest translatum ex ficta traditione.* Este sabio Interprete não dissimula, que algumas Leis ha, que, fallando da tradição ficta, não exigem que a cousa seja presente: mas rectamente responde, que sendo tal presença condição essencial, por muitas mais Leis exigida, devemos subentender naquellas a condição, que estas exigem: *Tamen non aliter, quam concurrente praesentia, secundum plures Leges alias manifestas requisita, intelligenda ac restringenda sunt.*

Dumoulin (*Commentario sobre o costume de Paris* tit. dos Feudos §. 20. gl. 5. n.º 14.) é da mesma opinião; pois fallando das maneiras, por que se transfere a propriedade do foudo, que foi comprado, diz: *Vel per realem traditionem feudi venditi, vel aliud aequipolens, puta precarium, institutum, vel retentionem usus-fructus, vel traditionem clavium in praesentia rei, vel per ingressum emptoris de licentia venditoris, vel per traditionem instrumentorum acquisitionis feudi, in quibus*

continetur jus competens venditori in illo feudo (L. 1. C. de donationibus), *quae ita intelligi debet, non autem per traditionem instrumentorum ipsius venditionis, ut tenent Guillelmus, Bartolus, Imola, Alexander, etc.*